
UCHWAŁA NR XXXIII/280/2013
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC

z dnia 23 stycznia 2013 r.

w sprawie powołania członków Rady Muzeum działającej przy Muzeum Ceramiki 
w Bolesławcu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 

Nr 113, poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806; Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162 poz. 1568; Dz. U. 

z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; Dz. U. z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, Dz. U. 

z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181 poz. 1337; Dz. U. z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; 

Dz. U. z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; Dz.U. z 2009r.Nr 52 poz. 420, Nr 157 poz. 1241; Dz. U. 

z 2010 r. Nr 28, poz.142 i poz. 146, Nr 106, poz. 675, Nr 40 poz.230, Nr 117 poz. 679, Nr 134 poz. 77; Dz. U. 

z 2011r. Nr 21 poz.113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217 poz. 1281; Dz. U. z 2012r. 

poz. 567), art.11 ust. 1 i 4 w zw. z art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 26 listopada 1996 r. o muzeach (Dz. U. z 1997r. Nr 5, 

poz. 24; z 1998 r. Nr 106, poz. 668, z 2002 r. Nr 113, poz. 984, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2005 r. Nr 64, poz. 

565, z 2007 r. Nr 136, poz. 956, z 2011 r. Nr 207, poz. 1230) oraz § 11 ust.1 Statutu Muzeum Ceramiki 

w Bolesławcu, Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje: 

§ 1. Powołuje się członków Rady Muzeum działającej przy Muzeum Ceramiki w Bolesławcu 
w osobach: 

1. Zdzisław Abramowicz, 

2. Barbara Banaś, 

3. Janina Bany-Kozłowska, 

4. Stanisław Firszt, 

5. Jan Leon Stasiak, 

6. Grzegorz Strauchold. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXV/295/09 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 28 stycznia 2009 r. 
w sprawie powołania członków Rady Muzeum działającej przy Muzeum Ceramiki 
w Bolesławcu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega obwieszczeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 
Bolesławiec oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. AS/AS 

Id: F203F195-E37F-4D53-A406-E7681216266E. Podpisany Strona 1



 

Przewodniczący Rady Miasta 

Józef Pokładek

Id: F203F195-E37F-4D53-A406-E7681216266E. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

do uchwały w sprawie powołania członków Rady Muzeum 

działającej przy Muzeum Ceramiki w Bolesławcu 

Na podstawie ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach ( Dz. U. z 1997 r. Nr 5 , poz. 24 
ze zm.) przy Muzeum działa Rada Muzeum, której członków powołuje właściwy podmiot, co w przypadku 
Muzeum Ceramiki w Bolesławcu, oznacza Radę Miasta Bolesławiec. Liczba członków Rady, zgodnie ze 
Statutem Muzeum Ceramiki (§ 11, pkt 3), wynosi 6 osób. 

W związku z upływem kadencji członków Rady Muzeum występuje konieczność powołania nowych 
członków Rady. 

Uprawnione podmioty zgłosiły następujących kandydatów na członków Rady Muzeum: 

1)stowarzyszenia naukowe i twórcze: 

- Pani prof. Krystyna Cybińska – przedstawiciel rekomendowany przez Związek Polskich Artystów 
Plastyków Zarząd Oddziału Wrocław. 

Prof. Krystyna Cybińska jest artystą plastykiem, należy do najwybitniejszych autorytetów 
ceramicznych w Polsce; w przeszłości była uczestnikiem bolesławieckich Plenerów Ceramiczno-
Rzeźbiarskich oraz komisarzem artystycznym Pleneru. 

2)fundacje i inne instytucje wspierające działalność Muzeum: 

- Pan dr hab. Grzegorz Strauchold prof. Uniwersytetu Wrocławskiego – przedstawiciel rekomendowany przez 
Wydział Nauk Historycznych i Pedagogicznych Uniwersytetu Wrocławskiego. 

Prof. dr hab. Grzegorz Strauchold jest historykiem, specjalistą zajmującym się m.in.: geografią 
historyczną, historią myśli politycznej, historią Ziem Zachodnich i Północnych po 1945 roku. a także 
regionalistyką. Od lat prowadzi badania nad historią najnowszą Dolnego Śląska, co zaowocowało 
szeregiem publikacji i udziałem w wielu konferencjach naukowych. W obszarze zainteresowań 
naukowych jest również region bolesławiecki. 

- Pan Jan Leon Stasiak – przedstawiciel rekomendowany przez Bolesławieckie Stowarzyszenie 
Kolekcjonerów i Miłośników Historii Miasta. 

Pan Jan Leon Stasiak jest wieloletnim pasjonatem historii regionu bolesławieckiego oraz 
kolekcjonerem antyków z uwzględnieniem dawnej ceramiki bolesławieckiej. Od lat współpracuje 
z Muzeum Ceramiki w Bolesławcu. W obszarze jego aktywności znajduje się ochrona kultury materialnej 
ziemi bolesławieckiej oraz badanie i popularyzacja historii tego regionu. Pan Jan Leon Stasiak jest 
również jednym z założycieli Bolesławieckiego Stowarzyszenia Kolekcjonerów i Miłośników Historii 
Miasta, pełniącym funkcję wiceprezesa. 

3)dyrektor Muzeum Ceramiki w Bolesławcu: 

- pani Barbara Banaś, dr historii sztuki, kustosz Działu Ceramiki i Szkła Współczesnego Muzeum 
Narodowego we Wrocławiu, adiunkt w Instytucie Kulturoznawstwa Uniwersytetu Wrocławskiego; zajmuje 
się zagadnieniami rzemiosła artystycznego XX wieku i współczesnego designu. Współautorka publikacji 
poświęconych historii polskiego wzornictwa m.in. „Rzeczy Pospolite. Polskie wyroby 1899-1999” (2001), 
„Poradnik polskiego kolekcjonera” (2003), „Out of ordinary” (2011); autorka monografii: Krystyna 
Cybińska (2008), Zbigniew Horbowy (2009), Secesja wrocławska (wspólnie z fotografem Leszkiem 
Szurkowskim, 2009). Kolekcjonerka polskiej ceramiki lat 50. i 60. XX w. 

4)Rada Muzeum działająca przy Muzeum Ceramiki w Bolesławcu: 

- Pan Stanisław Firszt – dyrektor Muzeum Przyrodniczego w Jeleniej Górze, archeolog i muzealnik z dużym 
z dużym doświadczeniem i dorobkiem naukowym, wieloletni Dyrektor Muzeum Karkonoskiego w Jeleniej 
Górze, pełniący jednocześnie funkcje w Zarządach: Związku Muzeów Dolnośląskich i Związku Muzeów 
Euroregionu Nysa. 

Id: F203F195-E37F-4D53-A406-E7681216266E. Podpisany Strona 1



- Pani Jolanta Sozańska, mgr historii sztuki, kustosz Działu Ceramiki i Szkła Dawnego Muzeum Narodowego 
we Wrocławiu. Autorka katalogów i publikacji: „Porcelana europejska XVIII-XX wieku w zbiorach 
Muzeum Narodowego we Wrocławiu”, „Śląska porcelana XIX i XX wieku ze zbiorów Muzeum 
Narodowego we Wrocławiu i Muzeum Okręgowego w Wałbrzychu” (1991), „Porcelana z wytwórni 
europejskich” (2002). 

- Pani Janina Bany - Kozłowska – absolwentka PWSSP we Wrocławiu /Wydział Ceramiki/, od wielu lat 
projektant w ZC „Bolesławiec”, zajmuje się rzeźbą, ceramiką unikatową i użytkową. Wielokrotna 
uczestniczka Międzynarodowych Plenerów Ceramiczno - Rzeźbiarskich w Bolesławcu; 

5)przedstawiciel Gminy Miejskiej Bolesławiec: 

- Pan Zdzisław Abramowicz – znany regionalista, autor szeregu artykułów i publikacji o historii Bolesławca 
i regionu, współtwórca wielu projektów realizowanych przez Dział Historii Miasta bolesławieckiego 
Muzeum 

Na podstawie art.11 ust. 4 i 8 Rada Muzeum wybiera ze swojego grona przewodniczącego. Szczegółowy tryb 
pracy Rady Muzeum określa uchwalony przez nią regulamin. AS/AS 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Józef Pokładek

Id: F203F195-E37F-4D53-A406-E7681216266E. Podpisany Strona 2




